2

ДОГОВОР №______
г. Петропавловск                                                                                                   «___» ____________ 2020 г.

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Татарова И.В., действующей  на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________,именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________. действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю продукцию, а Покупатель - принять и оплатить ее по согласованной сторонами в Приложении №1 (спецификация №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора. К согласованию поставки стороны относят также выставленный Поставщиком на основании заявки Покупателю счет на предоплату и оплату Покупателем этого счета.
1.2. Наименование, количество, сроки поставки и оплаты, доставка товара определяются в Приложении №1 (спецификация №1).
1.3. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям ГОСТа, ТУ с предоставлением документов о качестве.

2. Цена и условия платежа
2.1. Цена продукции определяется в Приложении №1 (спецификация №1), прилагаемых к настоящему договору и являющихся его неотъемлемыми частями. Установленные в Приложении №1 (спецификация №1) цены на Товар, включают в себя НДС    и могут быть изменены только по взаимному согласованию Сторон, которое оформляется соответствующим Дополнительным соглашением, подписанным обеими Сторонами.
2.2. Оплата производится путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.3. Покупатель производит оплату Товара в сроки и на условиях, указанных Приложении №1 (спецификация №1).

2.4. Под моментом оплаты по настоящему договору сторонами понимается день зачисления средств на расчетный счет Поставщика.
2.5. Валюта договора и Валюта платежа устанавливаются в Приложении №1 (спецификация №1).

2.6. Все банковские расходы в банке Поставщика – за счет Поставщика, а в банке Покупателя – за счет Покупателя.
3. Порядок поставки
3.1. Базис поставки: DAP г. Петропавловск (Инкотермс 2010). Иные условия поставки могут быть согласованны сторонами в Приложении №1 (спецификация №1).
3.2.  Уведомление о готовности Товара к отгрузке Поставщик направляет Покупателю по факсу или электронной почте, указанным в настоящем Договоре.

3.3. Товар считается поставленным Поставщиком и принятым Покупателем:

– по количеству: в соответствии с количеством, определенным в Товарно-транспортной накладной;

– по качеству: в соответствии с сертификатом соответствия или паспортом изделия/свидетельством об изготовлении, выданным заводом изготовителем (либо копией заверенной печатью Поставщика);
3.4.Поставщик предоставляет Покупателю с Товаром (каждой партии Товара) следующие документы:
-УПД оформленный в соответствии с требованиями налогового законодательства страны Поставщика-оригинал (2 экземпляра);
-паспорт/сертификат качества (оригинал, либо копия заверенная Поставщиком);
-международная товарно-транспортная накладная CMR/товарно-транспортная накладная оригинал- (2 экземпляра);
3.5. Срок   поставки устанавливается в Спецификации №1.
3.6. В течение 90 дней с даты получения Товара Покупатель обязан направить в адрес Поставщика заявление с отметкой налоговой инспекции страны-импортера о ввозе экспортированного товара и уплате косвенных налогов либо о том, что ввоз таких товаров не облагается НДС.
4. Имущественная ответственность
4.1. При возникновении имущественных споров в процессе исполнения договора, они разрешаются в соответствии с законодательством    .

4.2.1. В случае нарушения сроков поставки, указанных в Приложении №1 (спецификация №1), Покупатель вправе потребовать у Поставщика уплаты пени в размере 0,1% (Одной десятой процента) от стоимости продукции по спецификации за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки.

 4.2.2. В случае нарушения сроков оплаты, указанных в Приложении №1 (спецификация №1), Поставщик вправе потребовать у Покупателя уплаты пени в размере 0,1% (Одной десятой процента) от стоимости, не оплаченной в срок продукции за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки.
4.2.3. В случае нарушения сроков отправки заявления с отметкой налоговой инспекции страны-импортера о ввозе экспортированного товара и уплате косвенных налогов либо о том, что ввоз таких товаров не облагается НДС, Поставщик вправе потребовать у Покупателя уплаты штрафа в размере 20 % (Двадцати процентов) от стоимости продукции по спецификации, начиная с первого дня просрочки.

4.2.4. Оплата штрафных санкций производится только в случае предъявления соответствующего требования одной из сторон.
5. Приемка товара

5.1. Покупатель обязан по прибытию Товара на место назначения произвести его приемку.
5.2. Приемка товара по Количеству осуществляется в момент передачи товара Покупателю. По качеству в течение 10 календарных дней, с момента передачи Товара Покупателю.

5.3. В случае, если в ходе приемки по качеству или в период гарантийного срока, обнаружится несоответствие Товара условиям Спецификации, Покупатель обязан не позднее 5 (Пять) календарных дней с момента обнаружения несоответствий, уведомить об этом Поставщика. Допускается уведомления посредством письменного заявления по факсимильной связи, сообщения по электронной связи, телефонограммой или посредством иных способов связи. Поставщик не позднее 10 (десяти) календарных дней после получения уведомления сообщает электронной почтой или иным способом связи, фиксирующим доставку информации, о сроках явки либо неявки своего представителя для участия в приемке Товара/либо в установлении недостатков (брака) в период срока гарантии.

6. Обстоятельства непреодолимой силы.

6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, эмбарго, война или военные действия, возникших после заключения Договора.

Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательства в срок, установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств, обязана немедленно, однако не позднее 10 дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме уведомить другую сторону. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены торгово-промышленной палатой (или иным компетентным органом).

Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.

7. Порядок разрешения споров.

7.1. Споры, возникающие в процессе исполнения Договора, подлежат урегулированию Сторонами путем переговоров и/или направления претензии. Срок рассмотрения претензии составляет 15 (Пятнадцать) календарных дней, с даты получения претензии.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров между Сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке .

8. Срок действия договора и прочие условия.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2020 года.

8.2. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут по соглашению сторон. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящий договор, оформляются сторонами в письменной форме и являются неотъемлемыми частями договора. Стороны признают юридическую силу и принимают к исполнению факсимильные копии документов, имеющих отношение к предмету настоящего договора. Первые экземпляры документов с подлинными печатями направляются сторонам по почте в обязательном порядке.

8.3. Любая из Сторон в случае изменения в период действия настоящего Договора своих банковских реквизитов и юридического адреса должна в течение 3 (Три) календарных дней сообщить об этом другой Стороне.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

Юридические адреса и реквизиты сторон.

	АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

150009, Казахстан, г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 215

БИН 990140000186

р/счет в рублях РФ № KZ71914643558BC00031

в филиале ДБ АО «Сбербанк России»

г. Петропавловск БИК  SABRKZKA

к/с 30111810400000000619 Сберегательный Банк России

к/с30101810400000000225  в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России, БИК 044525225

Грузополучатель:

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО», РК

150009, г. Петропавловск, ул. Я. Гашека, 28

Тел./факс: 8 (7152) 52-02-78
Генеральный директор

                                                                                                                                                                  ___________________И.В. Татаров

                    М.П.                                                                     М.П.
[image: image1.png]

Поставщик _______________

                            Покупатель_____________

PAGE